
                                                                                                                                             

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.03.2025                                г. Ессентуки                                        № 327 

 

 

 
Об утверждении состава  рабочей группы межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 
нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ставропольского края, созданной в городе Ессентуки 
 
 

В связи с кадровыми перемещениями, на основании статьи 51 Устава 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

 1.  Утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии по 

противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики 

нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории 

Ставропольского края, созданной в городе Ессентуки, согласно приложению. 

 

 2. Признать утратившими силу: 

 - постановление администрации города Ессентуки от 08.04.2016 г. 

№ 506 «Об утверждении состава и Положения городской межведомственной 

комиссии по профилактике нарушений трудовых прав работников в 

организациях, расположенных на территории города Ессентуки»; 

- постановление администрации города Ессентуки от 30.07.2024 г. 

№ 942 «Об утверждении состава городской межведомственной комиссии по 

профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях, 

расположенных на территории города Ессентуки»; 



- постановление администрации города Ессентуки от 07.10.2024 г. 

№ 1243 «Об утверждении состава  рабочей группы межведомственной 

комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам 

профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на 

территории Ставропольского края, созданной в городе Ессентуки»; 

 

 3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации 

города Ессентуки (Литвинова И.М.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки. 

 

 4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

 5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) довести данное постановление до 

сведения заинтересованных лиц. 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Шабашову Е.А. 

 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 
Глава города Ессентуки                   В.В.Крутников  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


